
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 05/12/2013 
al n.       433       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□    

☑☑☑☑    

 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
 

AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Rendicontazione Fondi Economali - Periodo 01/01/2013 - 30/06/2013 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno tre del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE    
 
 
 

Richiamati: 
 

- Il bilancio di previsione per l’esercizio 2013  approvato  con deliberazione  Consiglio  Comunale n. 
44 del 03.07.2013; 

 
- La deliberazione Giunta Comunale 24.07.2013, n° 123 di approvazione del P.E.G. 2013; 

 
Dato atto: 

- Che con Decreto Sindacale n. 6 del 12.07.2011 il Direttore / Segretario  Generale  è stato 
formalmente incaricato della Dirigenza del Dipartimento Servizi  Amministrativi  e  Finanziari ai 
sensi dell’art. 21, co. 5 del nuovo ROUS, approvato con deliberazione G.C. 82/2011; 
 

- Che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G. i quali  costituiscono  impegno  di spesa a 
tutti gli effetti, è affidata ai responsabili di Settore ai quali compete la relativa attività; 
 

- Che il presente provvedimento rientra nell’ambito dell’impegno di cui ai Cap. di P.E.G.   
410/10 – 581- 721/10 – 1010/10 -  1050 -  1120/10 – 1168 - 1171/10 –  1440/10 – 1490 -  
2010/10 –  2031 - 2080/10 - 2231/10 – 2140/10 -  2431/10 - 2678 – 2816/10 – 3312/10. 
 



Premesso e considerato: 
 

- Che con delibera di consiglio comunale del 10/05/07 n. 20, è stato approvato il nuovo 
regolamento comunale del servizio di economato – provveditorato; 

 
- Che con delibera di Giunta del 16.01.07 n. 9, è stato determinato,  tra l’altro,  l’ammontare 

del fondo economale  in   €. 8.000,00 e  dei  pagamenti, i  quali possono  essere effettuati 
sulla scorta di appositi “buoni di pagamento” non superiore a €. 800,00 (I.V.A. esclusa); 

 
- Che con delibere n. 493 del 28/12/2012,  n. 59 del 19/02/2013,  è stato determinato  

l’impegno spesa per la gestione dei fondi economali per l’esercizio 2013; 
 
- Che i fondi economali  sono  gestiti  mediante  anticipi in  partita di giro  di  cui l’economo 

dà rendiconto con separati e successivi atti;  
 
- Esaminati i rendiconti stilati dall’Economo Comunale relativi al periodo dal 01/01/13 al 

30/06/13; 
 
- Che le pezze giustificative sono depositate presso l’Ufficio dell’Economo Comunale; 
 
- Accertata la loro regolarità; 

 
- Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visti i Regolamenti Comunali competenti; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. Di approvare integralmente i rendiconti delle spese sostenute dall’Economo Comunale 
relativi al periodo dal 01/07/12  al 06/12/12,  per complessivi   €. 4.790,35  come da 
allegato; 

 
2. Di rimborsare all’Economo Comunale le spese indicate nel rendiconto; 

 
3. Di  comunicare  la  presente al  Sindaco e/o Assessore competente,  al  Collegio  dei 

Revisori dei Conti e di rimetterne copia al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 
 
 
 
 

Il Proponente 
 

F.to GIACHERO Learco 

Il  Direttore Generale  
 

F.to PAROLA Corrado 
 



 
VISTO: NON SUSSISTENDO IMPEGNI DI SPESA NON NECESSITA COPERTURA FINANZIARIA. 
 
 
Lì, 05/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL   SEGRETARIO  GENERALE  

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
con decorrenza dal __________________ 
 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


